
дЬОКУУСКАЙУПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ

ОКРУЖНОЙАДМИНИСТРАЦИИ УОКУРУГУНДЬАЬАЛТАТЫН
ГОРОДАЯКУТСКА УЭРЭХХЭ УПРАВЛЕНИ ЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от<‹ 42>>№ 2021г. №01-10/_/_’{[

О внесении изменений в приказ Управления образования Окружной администрации города
Якутска от 26 октября 2020 года№ 01-10/751 «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» в

2020-2021 учебном году»

В целях организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений городского округа «гор0д Якутск» в 2020 —

2021 учебном году, в том числе в период проведения мероприятий по
недопущению коронавирусной инфекции СОУПЭ—19 и в соответствии с со
статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Правилами предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на софинансирования расходных обязательств субъектов
Российской Федерации, возникающих при реализации государственных
программ субъектов Российской Федерации, предусматривающих мероприятия
по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных образовательных организациях
субъекта Российской Федерации (муниципальных образовательных
организациях), утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в

государственную программу Российской Федерации «Развитие образования»,
Порядком предоставления и распределения субсидий из государственного
бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных районов,
возникающих при реализации государственных программ муниципальных
районов Республики Саха (Якутия), предусматривающих мероприятия по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, Получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях,
утвержденным Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 07 октября 2020 года
№ 1462, приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)
«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях» от
25 марта 2020 года № 01-03/132, постановлением Окружной администрации
города Якутска от 02 сентября 2020 года № 253п Об организации питания
обучающихся начальных классов МОУ ГО «город Якутск», распоряжением
Окружной администрации города Якутска от 28 августа 2020 г0да№ 1333р «Об



организации образовательного процесса в муниципальных и частных ОУ ГО
«город Якутск» в 2020—2021 учебном году в условиях распространениякоронавирусной инфекции (СОУПЭ-1 9)», распоряжения Окружной
администрации города Якутска от 02 апреля 2020 года № 473р «06 организациизакупок товаров, работ, услуг, связанных с профилактикой, предупреждением иликвидацией последствий распространения коронавирусной инфекции (СОУНЭ-
19) на территории городского округа «город Якутск» протоколом заседаниякомиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций иобеспечения пожарной безопасности городского округа «город Якутск» от 09
апреля 2020 года № ПР-КЧС-2 1 ‚приказываю:

1. Внести изменения в приказ Управления образования Окружной
администрации города Якутска от 26 октября 2020 года № 01-10/751 «Об
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Якутск» в 2020—2021 учебном году»следующие изменения:

1.1. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. заключить без использования электронного магазина договора на

организацию питания обучающихся в период сентябрь 2020 года - март 2021
года».

А.К. Семенов


